
FOND MALÝCH PROJEKTŮ

Astronomie je jednou z nejstarších věd, kterou naši předkové 
začali rozvíjet. Dnes se astronomie, a zejména astrofyzika, zabývá 
jak procesy probíhajícími při vzniku samotného vesmíru, tak 
vývojem hmoty od malých prachových tělísek, mezihvězdných 
oblaků, planet až po hvězdy, galaxie i velkoškálové struktury 
vyplňující pozorovatelný vesmír.

Součástí akce bude vernisáž nové exteriérové výstavy 
Současná astronomie, která besedu doplní. Výstava na 14 velkých 
panelech představuje nástroje i objevy moderní astronomie 
a astrofyziky z nejrůznějších oblastí.

HORIZONTY MODERNÍ 
ASTRONOMIE

Přednáší Libor Lenža, odborný pracovník Hvězdárny Valašské 
Meziříčí a hlavní autor výstavy

Hvězdárna Valašské Meziříčí ve spolupráci s Krajskou hvězdárnou 
v Žilině pořádá ve středu 22. února 2023 od 17:00 hodin

ve svém areálu vernisáž výstavy a přednášku pro veřejnost

Vstup zdarma!

ESA/ATG medialab


